
Příloha č. 1 - Grafické vyhodnocení dotazníku 

Graf. č. 1 

 

 

Graf č. 2 

 

  

81,80 %

51,70 %
42,10 % 41,10 %

34,90 % 34,90 %
28,20 % 27,30 % 23,90 %

0,00%
10,00%
20,00%
30,00%
40,00%
50,00%
60,00%
70,00%
80,00%
90,00%

100,00%

M
z
d

o
v

é
 p

o
d

m
ín

k
y

 (m
z
d

a
, 

p
říp

la
tk

y
, b

o
n

u
sy

, o
d

stu
p

n
é
 

a
p

o
d

.)

P
rá

c
e
 p

ře
sč

a
s, ro

z
v

rž
e
n

í 

p
ra

c
o

v
n

í d
o

b
y

 a
 d

o
b

y
 

o
d

p
o

č
in

k
u

, fle
x

ib
iln

í 

p
ra

c
o

v
n

í d
o

b
a
 a

p
o

d
.

O
b

la
st B

O
Z

P
 (b

e
z
p

e
č
n

o
st a

 

o
c
h

ra
n

a
 z

d
ra

v
í p

ři p
rá

c
i)

P
rá

v
n

í p
o

m
o

c
 a

 p
o

ra
d

e
n

stv
í 

z
a
m

ě
stn

a
n

c
ů

m

B
e
n

e
fity

 (k
u

ltu
rn

í, 

sp
o

rto
v

n
í a

 so
c
iá

ln
í)

O
b

la
st ro

v
n

é
h

o
 z

a
c
h

á
z
e
n

í a
 

z
á
k

a
z
u

 d
isk

rim
in

a
c
e

P
o

d
p

o
ra

 so
c
iá

ln
íh

o
 d

ia
lo

g
u

D
o

v
o

le
n

á
 a

 sic
k

-d
a
y

s

Z
a
stu

p
o

v
á
n

í z
a
m

ě
stn

a
n

c
ů

 

p
ře

d
 so

u
d

e
m

Na jaké cíle by se měly zaměřit odborové 

organizace?

87,5 %

9,6 %

0,0 %

0,0 % 2,4 %

0,5 %

Struktura respondentů dle povolání

Zaměstnanec

OSVČ

Nezaměstnaný

Poživatel důchodu

Student

Jiné



Graf č. 3 

 

 

Graf č. 4 

 

  

44,7 %

36,5 %

18,8 %

Struktura respondentů dle povolání 

- sektorů

Soukromý sektor

Státní sektor

Veřejný sektor

0,0 %

44,1 %

20,6 %

17,1 %

16,8 %

1,4 %

Věková struktura respondentů

25 let nebo mladší

26 - 35 let

36 - 45 let

46 - 55 let

56 - 65 let

66 let nebo více



Graf č. 5 

 

 

 

Graf č. 6 

 

  

0,5 %

42,1 %

6,2 %

51,2 %

Nejvyšší dosažené vzdělání

Základní vzdělání

Středoškolské vzdělání

Vyšší odborné vzdělání

Vysokoškolské vzdělání

66,00 %
64,60 %

6,70 %

56,90 %

3,80 %

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

Odborová

organizace

Uzavřená

kolektivní

smlouva

Rada

zaměstnanců

Zástupce pro

BOZP

Evropská rada

zaměstnanců

Zástupci zaměstnanců na pracovišti 

respondentů



 

Graf č. 7 

 

 

Graf č. 8 

 

  

48,8 %

31,1 %

17,7 %

1,4 %
1,0 %

Situace na pracovišti respondentů

Žádná účast na činnosti

zástupců zaměstnanců

Člen odborové organizace

Funkcionář odborové

organizace

Člen rady zaměstnanců

Zástupce pro BOZP

31 33

17
11 7

0

20

40

60

80

100

Zatím jsem o tom

neuvažoval/a

Nebyla prozatím

příležitost / nikdy

jsme nebyl/a

osloven/a

Nezajímám se o

danou

problematiku

Nevidím v tom nic

přínosného / je to

ztráta času

Mám strach z

důsledků svého

členství v

odborech / radě

zaměstnanců

Důvody pro neparticipaci na činnosti 

zástupců zaměstnanců

(odborově neorganizovaní respondenti)



Graf č. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

11,8 %

25,5 %

36,3 %

26,4 %

Pokud nejste odborově organizován/a či 

nevykonáváte jinou činnost jako zástupce 

zaměstnanců, zvažoval/a byste vstup do 

odborové organizace či jinou činnost jako 

zástupce zaměstnanců v případě, že by Vám 

bylo členství či funkce nabídnuta?

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím



Graf č. 10 

 

 

Graf č. 11 

 

  

17,2 %

20,2 %

40,4 %

22,2 %

Zapojení do činnosti zástupců zaměstnanců

(odborově neorganizovaní respondenti)

Často

Občas

Zřídka

Nikdy

44,7 %

19,4 %

8,7 %

27,2 %

Zapojení do činnosti zástupců zaměstnanců

(odborově organizovaní respondenti)

Často

Občas

Zřídka

Nikdy



Graf č. 12 

 

  

12,0 %

33,0 %

40,7 %

14,3 %

Počet zaměstnanců, kteří jsou odborově 

organizováni, je vysoký

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím



Grafy č. 13A a 13B 

Odborové organizace ve mně vzbuzují důvěru 

Graf č. 13A 

 

 

Graf č. 13B 

 

 

  

31,8 %

61,7 %

6,5 % 0,0 %

Odborově organizovaní respondenti

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím

19,6 %

48,1 %

23,5 %

8,8 %

Odborově neorganizovaní respondenti

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím



Grafy č. 14A a 14B 

Chování odborové organizace vnímám jako transparentní 

Graf č. 14A 

 

 

Graf č. 14B 

 

 

  

55,1 %36,5 %

8,4 % 0,0 %

Odborově organizovaní respondenti

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím

10,7 %

45,1 %

37,3 %

6,9 %

Odborově neorganizovaní respondenti

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím



Grafy č. 15A a 15B 

Činnost odborových organizací vnímám jako obecně 

prospěšnou, která může zlepšit pracovní podmínky 

Graf č. 15A 

 

 

Graf č. 15B 

 

 

  

76,6 %

20,6 %

2,8 %
0,0 %

Odborově organizovaní respondenti

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím

36,3 %

49,0 %

8,8 %

5,9 %

Odborově neorganizovaní respondenti

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím



Grafy č. 16A a 16B 

Sdružování zaměstnanců v odborové organizaci by se mělo 

podporovat 

(např. větší propagování odborových organizací, finanční motivace a jiné benefity pro členy 

apod.) 

Graf č. 16A 

 

Graf č. 16B 

 

 

  

66,4 %

30,8 %

2,8 % 0,0 %

Odborově organizovaní respondenti

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím

31,4 %

46,1 %

14,7 %

7,8 %

Odborově neorganizovaní respondenti

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím



Grafy č. 17A a 17B 

Stát by měl finančně přispívat na činnost odborových organizací 

Graf č. 17A 

 

Graf č. 17B 

 

 

  

42,1 %

35,5 %

18,7 %

3,7 %

Odborově organizovaní respondenti

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím

22,5 %

27,5 %27,5 %

22,5 %

Odborově neorganizovaní respondenti

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím



Grafy č. 18A a 18B  

Odborové organizace by měly získat více pravomocí pro 

prosazování zájmů zaměstnanců 

Graf č. 18A 

 

Graf č. 18B 

 

 

  

65,4 %

25,2 %

7,5 % 1,9 %

Odborově organizovaní respondenti

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím

28,4 %

40,2 %

20,6 %

10,8 %

Odborově neorganizovaní respondenti

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Spíše nesouhlasím

Zcela nesouhlasím



Grafy č. 19A a 19B  

Rada zaměstnanců / zástupce pro BOZP dokáže hájit jiné zájmy 

zaměstnanců než odborová organizace 

Graf č. 19A 

 

Graf č. 19B 

 

 

  

58,3 %

41,7 %

Rada zaměstnanců

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Zcela nesouhlasím

Spíše nesouhlasím

49,5 %50,5 %

Zástupce pro BOZP

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Zcela nesouhlasím

Spíše nesouhlasím



Grafy č. 20A a 20B  

Rada zaměstnanců / zástupce pro BOZP dokáže hájit zájmy 

zaměstnanců lépe než odborová organizace 

Graf č. 20A 

 

Graf č. 20B 

 

 

  

23,3 %

76,7 %

Rada zaměstnanců

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Zcela nesouhlasím

Spíše nesouhlasím

32,0 %

68,0 %

Zástupce pro BOZP

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Zcela nesouhlasím

Spíše nesouhlasím



Grafy č. 21A a 21B 

Vím, jak funguje rada zaměstnanců / zástupce pro BOZP na 

pracovišti a jaká jsou její / jeho oprávnění 

Graf č. 21A 

 

Graf č. 21B 

 

 

 

35,4 %

64,6 %

Rada zaměstnanců

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Zcela nesouhlasím

Spíše nesouhlasím

64,1 %

35,9 %

Zástupce pro BOZP

Zcela souhlasím

Spíše souhlasím

Zcela nesouhlasím

Spíše nesouhlasím


